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zadání

poděkování

Jméno a příjmení: Petr Škoula

E-mail: petr.skoula@fsv.cvut.cz

Telefon: +420 728 779 452

Název bakalářské práce: Rodinný dům

Univerzita: České vysoké učení technické v Praze

Fakulta: Fakulta stavební

Studijní obor: Architektura a stavitelství

Akademický rok: 2022/2023

Vedoucí bakalářské práce: prof. Ing. arch. Ing. Zuzana Pešková, Ph.D.

Předmětem bakalářské práce je návrh izolovaného rodinného
domu pro čtyřčlennou rodinu na okraji obce Roztoky v okrese
Praha-západ v blízkosti severozápadního okraje Prahy. Cílem bylo
vytvořit projekt v rozsahu architektonické studie. Součástí zadání
bylo i zpracování vybraných částí dokumentace pro stavební
povolení a konceptu systémů TZB. Řešený pozemek se nachází
v klidném území nedostavěného urbanistického záměru, který má
dle územního i regulačního plánu dokončen. Pozemek je spíše
rovinatý, nachází se na hranici zastavěného území a nabízí výhledy
na nedaleké údolí Vltavy a na kostel sv. Klimenta. Návrh domu
vychází z principu splynutí s krajinou a snaží se vytvořit stavbu,
která zapadne do složitého příměstského prostředí s nejasným
charakterem. Uspořádání hmoty vychází z konceptu vytvoření
průhledové osy, která rámuje výhled, a z potřeby oddělení jeho tří
částí. Formou se návrh snaží o propojení příměstského a
vesnického tvarosloví. Při návrhu byl kladen důraz na vytvoření
srozumitelného racionálního půdorysu, který je doplněn
svérázným vertikálním členěním. Důmmá dvě nadzemní podlaží a
jedná se o dřevostavbu z masivních CLT panelů.

The subject of the bachelor thesis is the elaboration of an
architectural study of a family house for a family of four on the
outskirts of Roztoky in the Prague-West district near the
northwestern edge of Prague. The assignment includes the
preparation of selected parts of the documentation for the building
permit. The specified plot is located in a quiet area of an unfinished
urban development plan. The land is rather flat, located on the
border of the built-up area and offers views of the nearbyVltava
valley and the Church of St. Clement. The design of the house is
based on the principle of blending into the landscape and seeks to
create a building that will fit into a complex suburban environment
with an ambiguous character. The arrangement of the mass is
based on the concept of creating an axis that frames the view and
the need to separate its three parts. In form, the proposal seeks to
combine suburban and rural morphology. The design emphasises
the creation of a clear, rational plan, which is complemented by a
distinctive vertical articulation. The house has two floors it is
created as a timber building.

Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci s tématem Rodinný dům vypracoval samostatně pod vedením prof. Ing. arch. Ing. Zuzany Peškové, Ph.D.
Informace pro zpracování práce jsem čerpal z příslušných norem, literatury, vědomostí získaných během předchozích let studia a z některých
podkladů výrobců použitých stavebních materiálů.

Rodinný dům – izolovaný

1.NP – společenská část, pomocné a doplňkové prostory, dvougaráž

(zádveří s krytým vstupem, vstupní hala se schodištěm do 2.NP (případně podkroví), vstupem do obývacího pokoje, event. kuchyně, obývací
pokoj s přístupem na terasu (propojení na zahradu), kuchyně s jídelnou (doporučeno propojení s obývacím pokojem), pracovna (knihovna),
pokoj pro hosta, místnost pro domácí práce,WC, sprcha, spíž, komora (úklid, řízení větrání aj.), skladovací prostory, dvougaráž s domácí
dílnou)

2.NP – obytné podlaží

(schodiště (případně do podkroví), chodba, 3-4 pokoje (ložnice), 2 koupelny sWC, šatny (komora), terasa či balkony)

Součástí návrhu bude řešení pozemku příslušejícímu k RD (zeleň, cesty, zahradní architektura, nádrž na dešťovou vodu apod.).

Poznámky:

Umístění jednotlivých provozů v podlažích a jejich propojení i specifikace jednotlivých místností jsou pouze rámcové (záleží na vlastním
řešení a umístění na staveništi). Důmmůže být řešen jako dvougenerační, možnost případného využití menšího bytu k pronájmu. Z tohoto
důvodu je vhodnější mít dva samostatné vstupy s event. možností propojení obou bytů. Velikost rodinného domu byměla odpovídat
obvyklým nárokům českých klientů, cena cca 10-15 mil. Kč.

Architektonické řešení a konstrukční řešení:

Mělo by odpovídat kvalitnímumodernímu bydlení ve městské zástavbě s nízkoenergetickým (pasivním) řešením objektu.

Následujícími slovy bych rád poděkoval vedoucí mé bakalářské práce prof. Ing. arch. Ing. Zuzaně Peškové, Ph.D. za cenné připomínky, ochotu
a čas věnovaný konzultacím. Děkuji také doc. Ing. Bedřichu Košatkovi, CSc. za rady poskytnuté při kontrolních prezentacích.

RODINNÝ DŮM

DŘEVOSTAVBA

PASIVNÍ DŮM

FAMILY HOUSE

TIMBER BUILDING

PASSIVE HOUSE

ÚVODNÍ ČÁST
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Dřevostavba, která na první pohled zaujme svým netradičním
tvarem, se nachází na samotném kraji Roztok asi dvacet minut
jízdy z Prahy. Na začátku stála touha investorů, mladé rodiny,
vytvořit místo, kde se budou cítit propojeni s krajinou. Ti si při své
první obchůzce pozemku všimli stromu na konci pásu zeleně, který
svým tvarem úplně vybízel k posezení a k pokochání
se krásným výhledem. Atmosféra tohoto okamžiku se pro
architekty stala hlavní inspirací při utváření podoby jejich
budoucího domu.
Splynutí s krajinou a okolním prostředím bylo tedy od počátku
stěžejní. Návrh se musel vypořádat s nejasným charakterem
příměstského prostředí a zároveň využít všechny kvality daného
pozemku.V reakci na různorodost zástavby se hledalo propojení
spíše s tradičnějším prostředím Levého Hradce. Zastřešení je však
pojato jazykem současné architektury a otočením hřebene o 90
stupňů se dosahuje propojení příměstského a vesnického
tvarosloví. Směrem k uličnímu prostoru jsou hmoty posunuté výše

o půl patra a zachovávají tak svou výrazností spíše městský
charakter zástavby ve zbytku lokality. Kvůli velikosti parcely, která
je dvojnásobná oproti těm se stávající zástavbou, bylo pro
plynulejší navázání nutné vytvoření dvou řad hmot. Ty byly dále
uspořádány s ohledem na průhled na kostel sv. Klimenta a dále na
údolí Vltavy. Propojení s krajinou bylo dokončeno snížením
objemů směrem k volné krajině. Na konci stál návrh, který
připomínal scénu z počáteční obchůzky klientů.
V souladu s přesvědčením investorů, je rodinný dům řešen
s maximálním využitím přírodních materiálů a je navržen jako
dřevostavba z CLT panelů. Objekt je rozdělen na tři hmoty, hlavní
část u severní strany pozemku slouží jako dům pro čtyřčlennou
rodinu, menší hmota jako pracovna a společenská místnost pro
četné návštěvy a nejmenší objem pak zabírá zahradní domek se
saunou. Část s pracovnou mohou majitelé v případě potřeby
pronajmout nebo poskytnout svým dětem v dospělosti.

splynutí s krajinou
Petr Škoula - 2023 - Roztoky

půdorys 1.NP

půdorys 2.NP

podélný řez

ÚVODNÍ ČÁST
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specifikace zadání

koncept

Návrh rodinného domu je zpracován pro mladou čtyřčlenou rodinu. Všichni její členové jsou milovníky přírody, rádi tráví čas venku a sportují.
Specifickým přáním rodičů bylo vytvoření oddělené pracovny, která by dobře sloužila i pro občasné schůzky s klienty jejich firmy. Celá rodina
má také spoustu přátel a všichni chtěli vytvořit místo, kam je mohou pozvat bez rušení ostatních členů domácosti.

Rodiče také uvažují o pronajímatelné části domu, která by v budoucnu mohla sloužit jejich dětem.

Rodina vlastní jen jeden automobil a v souladu s jejich životní filozofií si přála, aby na něj nebyla kladena přílišná pozornost a nemělo vlastní
garáž.

Požadavky stavebního programu jsou vrženy na pozemek jako
úlomky kamene z nedalekého kamenolomu.

Sloučení úlomků do logických celků zajistí funkčnost celků dle
přání rodiny.

V budoucnu se na pozemku bude nacházet zvlášně tvarovaný dům
zakončený vyhlídkovou terasou, který zaujme svou atmosférou.

V reakci na různorodost okolní zástavby je hledáno propojení spíše

[…]


Uem
=

0,176

0,406
= 0,43

Uem,N

Způsob větrání

Přirozené větrání otevíráním oken

Volba

Pouze zahraní dům

Předpokládaná potřeba tepla
na vytápění EA [kWh/m2]

Nucené větrání - mechanický systém se ZZT ANO 20
Účinnost zpětného získlávání tepla - 85 %

Z neobnovitelných zdrojů [%] Z obnovitelných zdrojů [%]

El
ek

tř
in

a

Ze
m

ní
p

ly
n

Ce
nt

rá
ln

í z
ás

ob
.

te
pl

em

Ji
ný

z
dr

o j

Dř
ev

o

So
lá

rn
í

fo
to

te
rm

ic
ký

s
ys

.

So
lá

rn
í

fo
to

vo
lt a

ic
ký

s
ys

.

En
er

gi
e

z e
v

zd
uc

hu

Ji
ný

z
dr

o j

Vytápění

CE
LK

EM
[k

W
h]

5880
Ohřev teplé vody 3300
Pomocná energie 400
Provoz TČ 500
CELKEM 10080

75
50
5

15

10

20
25
25
50
25

65
75

60

j Konstrukce Aj [m2] bj [-] HT,j [W/K]

1 Obvodová stěna 331,2 1,0 43,06

Uj [W/(m2K)]

0,13

HT,ref,j [W/K]

99,38

UN,j [W/(m2K)]

0,30
2 Střecha 221,6 1,0 22,160,10 53,190,24
3 Podlaha na terénu 179,8 0,8 17,260,12 64,730,45
4 Strop nad venkovním p. 42,9 1,0 4,290,10 10,300,24
5 Stěna k temperovanému p. 16,7 0,4 1,730,26 5,000,75
6 Strop nad temperovaným p. 29,6 0,4 2,010,17 8,880,75
7 Okna 50,3 1,0 35,180,70 75,381,50
8 Střešní okna 6,0 1,0 6,601,10 9,001,50
9 Prosklený vstup 11,5 1,0 12,671,10 17,281,50
10 Tepelné vazby 889,6 1,0 11,570,013 17,790,02

CELKEM 889,6 156,53 360,92

Uem =
∑ HT,j

∑ Aj
=

156,53

889,6
= 0,176 W/(m2K)

Uem,N =
∑ HT,ref,j

=
360,92

889,6
= 0,176 W/(m2K)

∑ Aj
CI =

Uem
=

0,176

0,406
= 0,43

Uem,N

Způsob větrání

Přirozené větrání otevíráním oken

Volba

Pouze zahraní dům

Předpokládaná potřeba tepla
na vytápění EA [kWh/m2]

Nucené větrání - mechanický systém se ZZT ANO 20
Účinnost zpětného získlávání tepla - 85 %

Z neobnovitelných zdrojů [%] Z obnovitelných zdrojů [%]

El
ek

tř
in

a

Ze
m

ní
p

ly
n

Ce
nt

rá
ln

í z
ás

ob
.

te
pl

em

Ji
ný

z
dr

o j

Dř
ev

o

So
lá

rn
í

fo
to

te
rm

ic
ký

s
ys

.

So
lá

rn
í

fo
to

vo
lt a

ic
ký

s
ys

.

En
er

gi
e

z e
v

zd
uc

hu

Ji
ný

z
dr

o j

Vytápění

CE
LK

EM
[k

W
h]

5880
Ohřev teplé vody 3300
Pomocná energie 400
Provoz TČ 500
CELKEM 10080

75
50
5

15

10

20
25
25
50
25

65
75

60

j Konstrukce Aj [m2] bj [-] HT,j [W/K]

1 Obvodová stěna 331,2 1,0 43,06

Uj [W/(m2K)]

0,13

HT,ref,j [W/K]

99,38

UN,j [W/(m2K)]

0,30
2 Střecha 221,6 1,0 22,160,10 53,190,24
3 Podlaha na terénu 179,8 0,8 17,260,12 64,730,45
4 Strop nad venkovním p. 42,9 1,0 4,290,10 10,300,24
5 Stěna k temperovanému p. 16,7 0,4 1,730,26 5,000,75
6 Strop nad temperovaným p. 29,6 0,4 2,010,17 8,880,75
7 Okna 50,3 1,0 35,180,70 75,381,50
8 Střešní okna 6,0 1,0 6,601,10 9,001,50
9 Prosklený vstup 11,5 1,0 12,671,10 17,281,50
10 Tepelné vazby 889,6 1,0 11,570,013 17,790,02

CELKEM 889,6 156,53 360,92

Uem =
∑ HT,j

∑ Aj
=

156,53

889,6
= 0,176 W/(m2K)

Uem,N =
∑ HT,ref,j

=
360,92

889,6
= 0,176 W/(m2K)

∑ Aj
CI =

Uem
=

0,176

0,406
= 0,43

Uem,N

Způsob větrání

Přirozené větrání otevíráním oken

Volba

Pouze zahraní dům

Předpokládaná potřeba tepla
na vytápění EA [kWh/m2]

Nucené větrání - mechanický systém se ZZT ANO 20
Účinnost zpětného získlávání tepla - 85 %

Z neobnovitelných zdrojů [%] Z obnovitelných zdrojů [%]

El
ek

tř
in

a

Ze
m

ní
p

ly
n

Ce
nt

rá
ln

í z
ás

ob
.

te
pl

em

Ji
ný

z
dr

o j

Dř
ev

o

So
lá

rn
í

fo
to

te
rm

ic
ký

s
ys

.

So
lá

rn
í

fo
to

vo
lt a

ic
ký

s
ys

.

En
er

gi
e

z e
v

zd
uc

hu

Ji
ný

z
dr

o j

Vytápění
CE

LK
EM

[k
W

h]
5880

Ohřev teplé vody 3300
Pomocná energie 400
Provoz TČ 500
CELKEM 10080

75
50
5

15

10

20
25
25
50
25

65
75

60