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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Petr Škoula
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Prof. Ing. arch. Ing. Zuzana Pešková, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

A - výborně

Kvalita technického řešení A - výborně

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Petr Škoula navrhoval rodinný dům pro čtyřčlennou rodinu v Roztokách-Solníkách. Zadání práce je splněno po
formální i obsahové stránce, a to nadprůměrným způsobem.
Jde o mimořádně nadaného a přemýšlivého studenta, který pracuje pečlivě a velmi samostatně, na studenta
bakalářského stupně vyzrále a profesionálně, promýšlí všechny své kroky. Proskicovává a pracuje s pracovními
modely, než začne cokoli modelovat v počítači. Současně je zodpovědný, a přestože byl zapojen i do návrhu a
realizace mobiliáře pro festival Lesamáj, nezanedbával konzultace a práci na svém bakalářském projektu, dané
termíny plnil bez zaváhání.
Urbanistické řešení pracuje s kontextem okolí, přičemž architektura a urbanismus se prolínají tak, že tvoří
jednotný celek, pozadu nezůstává ani prostorové a technické řešení. V provozu domu lze nalézt momenty, které
„padly na oltář“ celkovému prostorovému konceptu, zde by jistě zasáhla osobnost investora, která by byla tím,
kdo si řekne, co je přijatelné a co nikoli. Nutno ovšem podotknout, že se student těmito body zabýval a hledal
různé varianty. Svůj návrh má promyšlený a ví, co a proč kde navrhnul a jaká jsou s daným řešením spojená úskalí.
Architektonický návrh hledá svůj unikátní výraz a snaží se přinést nové prvky a nová řešení do jinak velmi
konvenční okolní zástavby, přesto však v kontextu stávajících domů nepůsobí nikterak extravagantním nebo
rušivým dojmem.
Technickému řešení byla věnována stejná pozornost jako architektonické části. Celkově je návrh zpracován na
vynikající úrovni vzhledem k zadané podrobnosti řešení.
Vyzdvihnout je nutné i celkové zpracování práce a její prezentaci, ve které je použita charakteristická autorská
grafika. Práce jako celek představuje kultivovaný elaborát plně dokládající schopnost citlivě reagovat na lokalitu,
přinášet nová řešení a komplexně vnímat urbanismus, architekturu a konstrukci jako vzájemně propojené
disciplíny, a ne jednotlivé samostatné podmnožiny výsledku.
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V práci lze zcela jistě nalézt drobné chyby a nedodělky, které ale nesnižují celkově vysokou úroveň bakalářské
práce.
Student má mimořádné vlohy pro další studium architektury.
Po úspěšné obhajobě doporučuji udělení titulu Bc.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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